3,27; 10,18.  
Act 2,23.

11 σε καὶ ἐξουσίαν ἔχω σταυρῶσαί σε; ἀπεκρίθη  
Ἰησοῦς· οὐκ εἶχες ἐξουσίαν κατ' ἐμοῦ οὐδεμίαν εἰ  
μὴ ἦν δεδομένον σοι ἄνωθεν· διὰ τοῦτο ὁ παρα-

Act 17,7. 12 δούς μέ σοι μείζονα ἁμαρτίαν ἔχει. ἐκ τούτου  
ὁ Πειλᾶτος ἐξήτει ἀπολύσαι αὐτόν· οἱ δὲ Ἰουδαῖοι  
ἐκραύγασαν λέγοντες· εἰάν τοῦτον ἀπολύσης, οὐκ  
εἶ φίλος τοῦ Καίσαρος· πᾶς ὁ βασιλέα ἑαυτὸν  
13 ποιῶν ἀντιλέγει τῷ Καίσαρι. Ὁ οὖν Πειλᾶτος

ἀκούσας τῶν λόγων τούτων ἤγαγεν ἔξω τὸν Ἰησοῦν,  
καὶ ἐκάθισεν ἐπὶ βήματος εἰς τόπον λεγόμενον

14 Λιθόστρωτον, Ἑβραϊστὶ δὲ Γαββαθᾶ. ἦν δὲ  
παρασκευὴ τοῦ πάσχα, ὥρα ἦν ὡς ἕκτη· καὶ λέγει

6. 15 τοῖς Ἰουδαίοις· ἴδε ὁ βασιλεὺς ὑμῶν. ἐκραύγασαν 194,1  
οὖν ἐκεῖνοι· ἄρον ἄρον, σταυρώσω αὐτόν.\* λέγει 195,1

αὐτοῖς ὁ Πειλᾶτος· τὸν βασιλέα ὑμῶν σταυρώσω;  
ἀπεκρίθησαν οἱ ἀρχιερεῖς· οὐκ ἔχομεν βασιλέα εἰ

16-30:

Mt 27,31-50.  
Mc 15,20-37.  
L 23,26-46.

16 μὴ Καίσαρα. τότε οὖν παρέδωκεν αὐτόν αὐτοῖς 69  
ἵνα σταυρωθῇ. 196,1

17 \* Παρέλαβον οὖν τὸν Ἰησοῦν· ἵ καὶ βαστάζων 197,1  
ἑαυτῷ τὸν σταυρὸν ἐξήλθεν εἰς τὸν λεγόμενον

Gn 22,6.

Κρανίου τόπον, ὃ λέγεται Ἑβραϊστὶ Γολγοθᾶ,  
18 ἵ ὅπου αὐτόν ἐσταύρωσαν,\* καὶ μετ' αὐτοῦ ἄλλους 198,1

δύο ἐντεῦθεν καὶ ἐντεῦθεν, μέσον δὲ τὸν Ἰησοῦν.

7 T- αυτω 10 T- ουν 11 απεκρ.: HR+ αυτω | T  
εχεις | TW με σοι 12 RT εκραυγαζων 14 εκτη :  
h<sup>2</sup> τριτη 17 H αυτω | h Γολγοθ

13 τουτον τον λογον KN<sup>ξ</sup> 16 hn + και απηγαγον Aa<sup>ς</sup>

<sup>191</sup>/<sub>10</sub> Responderunt ei Iudaei: Nos legem habemus, 7 5,18; 10,33.  
Lv 24,16.  
et secundum legem debet mori, quia filium  
<sup>192</sup>/<sub>4</sub> Dei se fecit. Cum ergo audisset Pilatus 8  
hunc sermonem, magis timuit. Et ingressus 9  
est praetorium iterum: et dixit ad Iesum:  
Unde es tu? Iesus autem responsum non  
<sup>193</sup>/<sub>10</sub> dedit ei. Dicit ergo ei Pilatus: Mihi non 10  
loqueris? nescis quia potestatem habeo cruci-  
figere te, et potestatem habeo dimittere te?  
Respondit Iesus: Non haberes potestatem ad- 11 10,18. Act 2,23.  
versum me ullam, nisi tibi datum esset desuper.  
Propterea qui me tradidit tibi, maius pecca-  
tum habet. Et exinde quaerebat Pilatus dimit- 12 Act 17,7.  
tere eum. Iudaei autem clamabant dicentes:  
Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris. omnis  
enim, qui se regem facit, contradicit Caesari.  
Pilatus autem cum audisset hos sermones, 13  
adduxit foras Iesum: et sedit pro tribunali, in  
loco, qui dicitur Lithóstrotos, Hebraice autem  
Gabbatha. Erat autem parasceve Paschae, 14  
hora quasi sexta, et dicit Iudaeis: Ecce rex  
<sup>194</sup>/<sub>1</sub> vester. Illi autem clamabant: Tolle, tolle, 15  
<sup>195</sup>/<sub>10</sub> crucifige eum. \*Dicit eis Pilatus: Regem  
vestrum crucifigam? Responderunt Pontifices:  
<sup>196</sup>/<sub>1</sub> Non habemus Regem, nisi Caesarem. Tunc 16 16-30:  
Mt 27,31-50.  
Mc 15,20-37.  
L 23,26-48.  
<sup>197</sup>/<sub>1</sub> ergo tradidit eis illum ut crucifigeretur. \*Susce-  
perunt autem Iesum, et eduxerunt.  
Et baiulans sibi crucem exivit in eum, 17 Gn 22,8.  
qui dicitur Calvariae, locum, Hebraice autem  
<sup>198</sup>/<sub>1</sub> Golgotha: ubi crucifixerunt eum, \* et cum eo 18  
alios duos hinc et hinc, medium autem Iesum.